

Do wszystkich wykonawców

Informacja o treści zapytania i wyjaśnienia zamawiającego dot. treści SIWZ (zapytania z dnia 03.12.2018 r.)

Dotyczy: OP.271.30.2018
Postępowania przetargowego o zamówienie publiczne prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania: „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Gminy Miasto Mrągowo”.

Gmina Miasto Mrągowo na podstawie art. 38 ust 1 i 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2018 poz. 1986 z późn. zm.), informuje, że w ramach prowadzonego postępowania o zamówienie publiczne jw. wpłynęły zapytania od wykonawców, których treść przedstawiamy poniżej wraz z wyjaśnieniami zamawiającego.

Pytanie 1:

Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert do 12.12.2018r.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 2:

Prosimy o odstąpienie od stosowania kar określonych w §14 Istotnych Postanowień Umowy

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 3:

Czy Zamawiający, mimo zastrzeżenia wskazanego w art. 29 ust. 3a ustawy prawo zamówień publicznych, iż wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę dotyczy tylko czynności, których wykonywanie polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy Kodeks pracy, podtrzymuje wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, gdy zamówienie będzie realizowane w zakresie obsługi umowy ubezpieczenia przez agenta ubezpieczeniowego, który z racji na specyfikę swojej działalności regulowanej ustawą z dnia 22 maja 2003 r. o pośrednictwie ubezpieczeniowym świadczy usługi na podstawie umowy agencyjnej, a nie na podstawie umowy o pracę?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza taką możliwość, aby zamówienie było realizowane przez osobę (podmiot) będący agentem ubezpieczeniowym, który świadczy swoje usługi na podstawie umowy agencyjnej z Wykonawcą, pod warunkiem, że będzie on posiadał stosowne pełnomocnictwo od Wykonawcy, a osoby zatrudnione przez ten podmiot (agenta ubezpieczeniowego), wykonujące bezpośrednio czynności przy realizacji zamówienia, będą zatrudnione na podstawie umowy o pracę.

Pytanie 4:

Biorąc pod uwagę kwestię poruszoną we wcześniejszym pytaniu uprzejmie prosimy o odstąpienie od wymogu stosowania się do zapisów art. 29 ust. 3a ustawy prawo zamówień publicznych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na odstąpienie, ale zgadza się na spełnienie kryteriów odpowiedzi na pytanie 3.

Pytanie 5:

W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o informację:

- a) czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie istotnych różnic
- b) czy podana szkodowość obejmuje wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia lokalizacje tj. czy podana szkodowość uwzględnia wszystkie szkody jakie wystąpiły w okresie 3 ostatnich lat we wszystkich zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach?

c) czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że:

- a) w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ;
- b) podana szkodowość uwzględnia wszystkie szkody jakie wystąpiły w okresie 3 ostatnich lat we wszystkich zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach;
- c) zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SIWZ.

Pytanie 6:

Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SIWZ będą miały zastosowanie do umowy, choćby OWU Wykonawcy nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości niż limit określony zapisami SIWZ, chyba, że w SIWZ zaznaczono wprost inaczej.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 7:

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli nie wskazano inaczej, określone w SIWZ limity odpowiedzialności są limitami na jedno i wszystkie zdarzenia w (rocznym) okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że jeżeli nie wskazano inaczej, określone w SIWZ limity odpowiedzialności są limitami na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

Pytanie 8:

Prosimy o informację, czy w okresie realizacji zamówienia Zamawiający planuje wyłączyć z eksploatacji obiekty budowlane.

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie tych obiektów oraz określenie ich jednostkowych sum ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający na tą chwilę nie planuje w okresie realizacji zamówienia wyłączać z eksploatacji obiektów budowlanych.

Pytanie 9:

Prosimy o informacje czy wszystkie budynki, budowle oraz lokale posiadają pozwolenie na użytkowanie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie obiektów nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wszystkie budynki, budowle oraz lokale posiadają pozwolenie na użytkowanie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

Pytanie 10:

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami;

w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 11:

Prosimy o informację, czy sporządzone protokoły pokontrolne z ostatniego okresowego przeglądu technicznego obiektów zgłoszonych do ubezpieczenia zawierają uwagi, zastrzeżenia, sugestie lub inne sformułowania o podobnym charakterze mające charakter zastrzeżeń warunkujących użytkowanie obiektów. W przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o udzielenie bliższych informacji: którego obiektu dotyczą, jakie jest zastrzeżenie, czy zalecenia zostały zrealizowane, jeżeli nie – kiedy Zamawiający planuje je wykonać).

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że z wykonanych okresowych przeglądów technicznych budynków komunalnych zgłoszonych do ubezpieczenia, nie ma zawartych żadnych uwag i zastrzeżeń.

Pytanie 12:

Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania;
w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 13:

Prosimy o wskazanie lokalizacji z wartością PML (prawdopodobną maksymalną szkodą) oraz określenie tej wartości.

Odpowiedź:

PML to 12 000 000 zł, ul. Kopernika 2C, Mrągowo.

Pytanie 14:

Prosimy o udzielenie informacji dodatkowej, czy wśród lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia są lokalizację zagrożone powodzią?

W przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o wskazanie lokalizacji zagrożonych powodzią i/lub takich w których w okresie ostatnich 20 lat miały miejsce powódź lub lokalne podtopienia.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wśród lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia nie ma lokalizacji zagrożonych powodzią.

Pytanie 15:

Prosimy o informacje czy od 2010 r. w zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach wystąpiły podtopienia, zalania, cofnięcia wody ze studzienek wod.-kan. Jeżeli zdarzenia te miały miejsce, prosimy o podanie: daty (roku) wystąpienia i miejsca wystąpienia; charakteru zdarzenia (podtopienia, zalania, cofnięcia wody ze studzienek wod.-kan.); wielkości poniesionych strat (bez względu na fakt, czy zdarzenie było objęte ochroną ubezpieczeniową).

Odpowiedź:

Data Szkody	Opis szkody	Wypłata
2010-02-22	Zalanie pomieszczeń.	808,00 zł
2010-08-06	Zalanie pomieszczeń.	77,06 zł
2011-01-07	zalanie dwóch pomieszczeń	2 335,00 zł
2012-05-14	zalanie pomieszczeń szkolnych (stołówka, kuchnia, dwie sale, korytarz, świetlica)	3 876,00 zł
2012-05-16	zalanie pomieszczeń szkolnych wskutek ulewnych deszczy	2 646,44 zł
2012-07-11	Zalanie lokalu mieszkalnego	518,00 zł
2014-07-27	zalanie pomieszczeń oraz wyposażenia wskutek pęknięcia zaworu	8 347,00 zł
2014-08-06	zalanie pomieszczeń wskutek pęknięcia zaworu	883,00 zł
2014-08-06	zalanie pomieszczeń wskutek pęknięcia zaworu	1 135,00 zł
2014-10-09	zalanie pomieszczeń wskutek pęknięcia rury wodnej	2 931,00 zł
2015-02-01	zalanie pomieszczeń w sali gimnastycznej wskutek awarii (rozszerzenia) automatu blokującego wodę w spłuczce	1 384,00 zł
2015-05-11	zalanie lokali wskutek awarii odpowietrznika automatycznego	1 299,00 zł
2015-05-19	zalanie sufitu wskutek pęknięcia wężyka przy zlewie	2 022,00 zł
2016-01-31	zalanie mieszkania komunalnego wskutek uszkodzenia instalacji wodnej w lokalu położonym piętro wyżej	1 282,62 zł
2016-07-01	Zalanie piwnicy wskutek ulewnych deszczy (zalanie przez okna) oraz uszkodzenie ogrodzenia siatkowego boiska wskutek wichury	8 319,07 zł
2016-10-09	Zalanie wyposażenia meblowego oraz ścian w pomieszczeniach budynku szkoły wskutek pęknięcia wężyka doprowadzającego wodę do kranu w toalecie uczniów	3 510,04 zł
2016-11-15	Zalanie pomieszczenia piwnicy	1 844,68 zł

2017-02-15	Zalanie lokalu mieszkalnego w budynku komunalnego wskutek rozszczelnienia instalacji wodnej	734,34 zł
2017-04-07	Zalanie lokalu nr 33 w budynku komunalnym wskutek rozszczelnienia na pionie instalacji centralnego ogrzewania	540,29 zł
2017-09-09	Zalanie łazienki w wyniku rozszczelnienia na pionie instalacji centralnego ogrzewania.	605,15 zł
2017-09-14	Zalanie lokalu komunalnego w wyniku rozszczelnienia na pionie instalacji centralnego ogrzewania.	486,59 zł
2017-09-15	W wyniku rozszczelnienia na pionie instalacji centralnego ogrzewania doszło do zalania sali ślubów.	1 798,54 zł
2017-09-18	W wyniku rozszczelnienia na pionie instalacji centralnego ogrzewania doszło do zalania pomieszczenia wykorzystywanego przez muzeum.	2 043,11 zł
2018-04-03	Zalanie ściany oraz sufitu na korytarzu w wyniku pęknięcia rury w pomieszczeniu wyżej.	3 065,48 zł
		52 491,41 zł

Pytanie 16:

Prosimy o informację czy przedmiotem ubezpieczenia mienia od ognia i zdarzeń losowych mają być drogi.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że przedmiotem ubezpieczenia mienia od ognia i zdarzeń losowych nie mają być drogi publiczne.

Pytanie 17:

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe, w celu oceny ekspozycji na ryzyko, prosimy o podanie całkowitej ich długości oraz wartości.

Odpowiedź:

Nie dotyczy.

Pytanie 18:

Prosimy o informację, czy w ramach ubezpieczenia mienia od ognia i zdarzeń losowych zostają zgłoszone mosty, przepusty i wiadukty?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w ramach ubezpieczenia mienia od ognia i zdarzeń losowych nie zostają zgłoszone mosty, przepusty i wiadukty.

Pytanie 19:

W przypadku potwierdzenia na powyższe pytanie prosimy o udostępnienie wykazu z wskazaniem lokalizacji, opisem konstrukcji i długości przęseł poszczególnego mostu oraz jednostkowych wartości.

Odpowiedź:

Nie dotyczy.

Pytanie 20:

Prosimy o modyfikację zapisów SIWZ poprzez zmianę wartości budynków mieszkalnych starszych niż 50 lat na wartość "rzeczywistą".

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 21:

Prosimy o informację o prowadzonych i planowanych inwestycjach w ciągu trwania przedmiotowego Zamówienia, które byłyby objęte ochroną ubezpieczeniową zgodnie z programem określonym w SIWZ, z podaniem rodzaju inwestycji, szacowanej wartości inwestycji oraz terminu rozpoczęcia/ukończenia jej realizacji.

Odpowiedź:

Na dzień dzisiejszy prowadzona jest jedna inwestycja na obiekcie będącym w zasobach Gminy Miasto Mrągowo „Adaptacja lokalu Nr 3 przy ul. Chopina 7 na mieszkania chronione”. Najbliższe plany inwestycyjne na ten moment nie zakładają realizacji inwestycji na obiektach objętych ochroną ubezpieczeniową.

Pytanie 22:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w mieniu znajdującym się na wysypisku lub składowisku odpadów lub wykorzystywanym w działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 23:

Jeśli do ubezpieczenia zostało zgłoszone mienie biogazowni prosimy o informację:

- i) Jaka jest wartość biogazowni?
- ii) Jaka jest wartość instalacji znajdujących się wewnątrz biogazowni?
- iii) Jakie zabezpieczenia przeciwpożarowe mają zastosowanie?

Odpowiedź:

Nie dotyczy.

Pytanie 24:

W odniesieniu do ubezpieczenia wartości pieniężnych – prosimy o potwierdzenie, że transport wartości pieniężnych odbywa się zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dn. 07.09.2010 roku w sprawie wymagań, jakim powinna odpowiadać ochrona wartości pieniężnych przechowywanych i transportowanych przez przedsiębiorców i inne jednostki organizacyjne lub aktu zastępującego przywołane rozporządzenie.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 25:

Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych – prosimy o potwierdzenie, że środki trwałe zadeklarowane do ubezpieczenia w systemie na pierwsze ryzyko to środki trwałe nie wykazane do ubezpieczenia w systemie na sumy stałe.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 26:

Klauzula likwidacyjna dotycząca środków trwałych – prosimy o informacje czy możliwa jest modyfikacja SIWZ poprzez wykreślenie klauzuli z ochrony ubezpieczeniowej lub przeniesienie do rejestru klauzul fakultatywnych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 27:

Wnosimy o zmianę treści klauzuli likwidacyjnej dotyczącej środków trwałych w następujący sposób: zmiana ostatniego zdania klauzuli na następujące: "W przypadku nie odtwarzania przedmiotu ubezpieczenia wypłata odszkodowania następuje wg wartości rzeczywistej tego przedmiotu."

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 28:

Klauzula warunków i taryf - prosimy o potwierdzenie, że postanowienia niniejszej klauzuli nie mają zastosowania do przypadku uregulowanego w art. 816 kodeksu cywilnego oraz, że klauzula nie dotyczy ryzyk wcześniej nie obejmowanych ochroną.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 29:

Odnosnie klauzuli ochrony mienia wyłączonego z eksploatacji prosimy o dopisanie: „Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody w w/w mieniu pod warunkiem, że:

- 1) maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania,
- 2) gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu, są sprawne technicznie i gotowe do użycia,
- 3) z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych, grzewczych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz para.
- 4) budynek odłączony jest od źródła zasilania elektrycznego."

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 30:

Klauzula zalaniowa – prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony szkód „w przypadku gdy do szkody doszło w związku z zaniedbaniami polegającymi na braku konserwacji i przeglądów lub niewykonaniu remontów zaleconych w protokole po ww. przeglądzie.”

Odszkodowanie wypłacane przez Ubezpieczyciela nie powinno pełnić funkcji funduszu remontowego Zamawiającego. Koszty powinny być pokrywane w ramach kosztów działalności Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 31:

Klauzula ubezpieczenia prac budowlano-montażowych – prosimy o przeniesienie klauzuli do katalogu klauzul fakultatywnych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 32:

Klauzula ubezpieczenia prac budowlano-montażowych – prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą szkód powstałych wskutek katastrofy budowlanej.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 33:

Klauzula ubezpieczenia prac budowlano-montażowych – prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą szkód powstałych wskutek wadliwego wykonania robót, w tym niewłaściwego zabezpieczenia mienia sąsiadującego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 34:

Klauzula ubezpieczenia prac budowlano-montażowych – prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą szkód powstałych wskutek prac budowlanych naruszających stabilność konstrukcji nośnej lub dachowej (w tym pokrycia) budynku/budowli.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej**Pytanie 35:**

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 36:

Prosimy o potwierdzenie, że kwestia wyłączeń odpowiedzialności nie została uregulowana w SIWZ i Umowie – a więc będą miały zastosowanie wyłączenia ujęte w OWU i klauzulach do OWU Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 37:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej, udzielaniem świadczeń zdrowotnych (powyższe nie dotyczy drobnych usług świadczonych przez personel domów opieki społecznej na rzecz podopiecznych) oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 38:

Prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie są obejmowane żadne jednostki, które prowadzą działalność leczniczą, jednostki udzielające świadczeń medycznych (ZOZ-y, Szpitale, przychodnie leczenia otwartego) oraz o potwierdzenie, że nie jest planowane rozpoczęcie takiej działalności w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 39:

Prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie będzie obejmować szkód powstałych wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów prawa albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 40:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje odpowiedzialności za szkody spowodowane przeniesieniem choroby Creutzfeldta-Jacoba lub innych encefalopatii gąbczastych.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 41:

Prosimy o potwierdzenie, że OC za szkody w powierzonych dokumentach będzie obejmować tylko koszty ich odtworzenia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie potwierdza.

Pytanie 42:

Prosimy o potwierdzenie, że koszty dodatkowe objęte ochroną ubezpieczeniową w ramach tego ubezpieczenia będą pokrywane w granicy sumy gwarancyjnej.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 43:

Prosimy o akceptację w OC działalności limitu w wysokości 20.000 zł na lokal mieszkalny / użytkowy dla szkód zalaniowych i przepięciowych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 44:

W odniesieniu do szkód powstałych podczas pokazów sztucznych ogni (w OC z tytułu organizacji imprez) prosimy o potwierdzenie, że ochrona istnieje pod warunkiem, że pokaz jest organizowany przez firmę profesjonalnie zajmującą się organizowaniem takich pokazów.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 45:

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej nie dotyczy sportów/imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 46:

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej - w tym poza miejscem ubezpieczenia (zawody, wycieczki, obozy itp.), nie dotyczy sportów/imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych oraz sportów ekstremalnych rozumianych jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie dyscypliny jak np. żeglowne ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia,

skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 47:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także szkód powstałych w związku z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 48:

Jeżeli Zamawiający posiada/zarządza/administruje wysypiskiem śmieci i/lub zakładem utylizacji odpadów to prosimy o podanie poniższych informacji:

- a. Gdzie się znajduje – adres
- b. Od kiedy funkcjonuje
- c. Na jak dużym obszarze
- d. Czy planowane jest jego zamknięcie, jeżeli tak to kiedy
- e. rodzaj odpadów (czy są również niebezpieczne)
- f. Co znajduje się w najbliższym sąsiedztwie wysypiska

Odpowiedź:

Nie dotyczy.

Pytanie 49:

Prosimy o potwierdzenie, że zmiany umowy w zakresie ubezpieczenia OC w stosunku do oferty, na podstawie której umowę zawarto, wymagają zawsze zgody obu stron.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 50:

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie obejmuje szkód na terenie USA, Kanady, Australii i Nowej Zelandii.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 51:

Prosimy o wprowadzenie limitu dla odpowiedzialności za szkody, w tym czyste straty finansowe będące skutkiem wydania lub braku wydania aktu normatywnego, prawomocnego orzeczenia lub decyzji przez jednostkę samorządu terytorialnego (odpowiedzialność JST na podstawie art. 417¹ kc). - pkt „v” w wysokości 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego dogodnego dla Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 52:

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona w OC nie obejmuje kradzieży mienia z pojazdu i pojazdu - pkt „s”

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 53:

Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie, gdzie jest mowa o osobie fizycznej = dotyczy to osoby nieprowadzącej działalności gospodarczej (np. pkt „p”)

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 54:

Odnosnie pkt. „i” – prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie dotyczy dróg publicznych, dla których określona jest odrębna suma gwarancyjna.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 55:

Prosimy o informację, na jaki dzień została podana informacja o szkodowości oraz jej uaktualnienie na dzień złożenia wyjaśnień przez Zamawiającego. Prosimy także o potwierdzenie, że informacja ta obejmuje wszystkie jednostki i wszystkie ryzyka zgłoszone teraz do ubezpieczenia, w tym OC za drogi.

Odpowiedź:

Informacja o szkodowości została podana wg stanu na dzień 9.10.2018 r. Od tego czasu pojawiły się następujące zmiany:

Data Szkody	Ryzyko	Opis szkody	Wypłata
2018-09-10	Szyby	Stłuczenie szyby w budynku szkoły.	414,00 zł
2018-09-10	Mienie od ognia i innych zdarzeń	Uszkodzenie mienia wskutek dewastacji.	265,00 zł
2018-09-10	Mienie od ognia i innych zdarzeń	Uszkodzenie tablicy informacyjnej wskutek dewastacji.	470,42 zł
2018-09-11	Mienie od ognia i innych zdarzeń	Zniszczenia nawierzchni boiska oraz wyrwanie słupka wskutek dewastacji.	1 812,75 zł
2018-09-13	Mienie od ognia i innych zdarzeń	Uszkodzenie skrzynki elektronicznej znajdującej się na terenie boiska szkolnego	244,00 zł
2018-09-20	Mienie od ognia i innych zdarzeń	Zniszczenie siatki na boisku szkolnym wskutek dewastacji(siatka została przecięta).	200,00 zł
2018-09-22	Elektronika	Uszkodzenie obudowy komputera wskutek uderzenia przez spadającą szafkę	200,00 zł
2018-09-25	Kradzież	Kradzież ławki o konstrukcji żeliwnej z elementami drewnianymi przez nieznanych sprawców.	625,00 zł
2018-10-26	Mienie od ognia i innych zdarzeń	Zniszczenie lustra drogowego wskutek silnego wiatru.	390,00 zł
2018-11-19	Szyby	Uszkodzenie (zbicie) lustra drogowego wskutek działania nieznanych sprawców	390,00 zł
			5 011,17 zł

Data Szkody	Ryzyko	Opis szkody	Rezerwy
2018-11-13	Mienie od ognia i innych zdarzeń	Uszkodzenie 3 lamp na promenadzie wskutek dewastacji dokonanej przez nieznanych sprawców	1 888,33 zł
2018-11-19	Mienie od ognia i innych zdarzeń	Pożar lokalu nr 4 w budynku komunalnym.	brak danych
2018-11-22	Mienie od ognia i innych zdarzeń	Zniszczenie 4 szt. słupków granitowych z numerami kwater na cmentarzu komunalnym w wyniku dewastacji.	1 240,00 zł
			3 128,33 zł

Pytanie 56:

Prosimy o podanie szkodowości również za rok 2015

Odpowiedź:

Data Szkody	Ryzyko	Opis szkody	Wypłata
2015-01-12	Kradzież	kradzież ławki parkowej i 3 koszy	1 791,93 zł
2015-01-14	Kradzież	kradzież kosza na śmieci	440,44 zł
2015-01-16	Kradzież	kradzież ławki i kosza	1 053,95 zł
2015-01-16	Mienie od ognia i innych zdarzeń	zniszczenie 3 szt. lamp w basenie fontanny wskutek dewastacji	1 700,00 zł
2015-02-01	Mienie od ognia i innych zdarzeń	zalanie pomieszczeń w sali gimnastycznej wskutek awarii (rozszerzenia) automatu blokującego wodę w spłuczce	1 384,00 zł

2015-02-19	Szyby	wybicie szyby we wiacie przystankowej przez nieznanych sprawców	440,00 zł
2015-02-23	Szyby	uszkodzenie szyby wskutek rzucenia kamieniem z zewnątrz	280,74 zł
2015-03-08	Szyby	uszkodzenie szyby w drzwiach wejściowych wskutek dewastacji	634,68 zł
2015-04-07	Kradzież	uszkodzenie futryny okna oraz listwy maskującej ramę okna w sekretariacie Gimnazjum w wyniku próby włamania	527,00 zł
2015-04-09	Elektronika	uszkodzenie HDD i zasilacza komputera wskutek przepięcia	450,00 zł
2015-04-15	Mienie od ognia i innych zdarzeń	zniszczenie tablicy pamiątkowej wskutek dewastacji	400,00 zł
2015-04-15	Mienie od ognia i innych zdarzeń	wybicie szyb, zabrudzenie elewacji budynku, chodnika oraz podłogi w pomieszczeniu w wyniku dewastacji	2 223,00 zł
2015-04-23	Szyby	stłuczenie szyby zewnętrznej okna plastikowego wskutek uderzenia kamieniem	250,00 zł
2015-05-11	Mienie od ognia i innych zdarzeń	zalanie lokali wskutek awarii odpowietrznika automatycznego	1 299,00 zł
2015-05-14	Elektronika	uszkodzenie monitora wskutek zalania	580,00 zł
2015-05-19	Mienie od ognia i innych zdarzeń	zalanie sufitu wskutek pęknięcia wężyka przy zlewie	2 022,00 zł
2015-05-19	Elektronika	uszkodzenie dysku twardego HDD komputera	320,00 zł
2015-05-29	Kradzież	kradzież kątownika stalowego z wyposażenia skate parku	200,00 zł
2015-06-01	Kradzież	kradzież ławki parkowej	319,64 zł
2015-06-05	Kradzież	kradzież kosza na odpady	738,09 zł
2015-06-05	Kradzież	kradzież kosza na odpady do zabetonowania	366,73 zł
2015-06-05	Kradzież	kradzież kosza na odpady	549,00 zł
2015-06-05	Mienie od ognia i innych zdarzeń	zniszczenie 2 lamp podświetlających obelisk z rzeźbą "Źródło" wskutek wandalizmu	600,00 zł
2015-06-11	Szyby	wybicie szyby we wiacie przystankowej przez nieznanych sprawców	440,00 zł
2015-06-11	Mienie od ognia i innych zdarzeń	zniszczenie rzeźby kamiennej "Czajnik" wskutek wandalizmu	250,00 zł
2015-06-12	Szyby	wybicie szyby wiaty przystankowej przez nieznanych sprawców	440,00 zł
2015-06-17	Kradzież	kradzież ławki parkowej	691,74 zł
2015-06-17	Kradzież	kradzież kosza parkowego	693,30 zł
2015-07-06	AC	uszkodzenie pojazdu (szyba) wskutek uderzenia kamienia	420,00 zł
2015-07-08	Kradzież	kradzież ławki parkowej	675,27 zł
2015-07-15	Szyby	wybicie szyby wiaty przystankowej przez nieznanych sprawców	440,00 zł
2015-07-15	Szyby	wybicie szyby wiaty przystankowej przez nieznanych sprawców	440,00 zł
2015-07-31	Kradzież	kradzież modułu oparcia i uszkodzenie kątownika mocującego w wiacie przystankowej	270,00 zł
2015-08-03	Kradzież	kradzież ławki parkowej	890,70 zł
2015-08-03	Szyby	wybicie szyb we wiacie przystankowej przez nieznanych sprawców	880,00 zł
2015-08-05	Mienie od ognia i innych zdarzeń	zniszczenie ławki parkowej wskutek dewastacji	691,74 zł
2015-08-17	Szyby	zniszczenie szyb w drzwiach wejściowych głównych	250,00 zł

2015-08-24	Mienie od ognia i innych zdarzeń	zniszczenie mienia wskutek podpalenia	12 032,00 zł
2015-08-25	Kradzież	kradzież ławki parkowej	691,74 zł
2015-08-25	Kradzież	kradzież ławki parkowej	691,74 zł
2015-08-25	Mienie od ognia i innych zdarzeń	zniszczenie kosza i 2 ławek wskutek dewastacji	2 076,78 zł
2015-08-31	Mienie od ognia i innych zdarzeń	zniszczenie klatki schodowej wskutek pożaru	406,00 zł
2015-09-14	Kradzież	kradzież zamka, klamek oraz rynny wraz z dewastacją	514,00 zł
2015-09-18	Mienie od ognia i innych zdarzeń	uszkodzenie zlewu w wyniku jego oberwania	460,00 zł
2015-10-13	Kradzież	kradzież metalowych elementów balustrady	484,07 zł
2015-11-03	Kradzież	zniszczenie 2 ławek i 2 koszy na śmieci wraz z kradieżą 2 wkładów	2 318,28 zł
2015-11-16	Szyby	Wybicie szyby w wiacie przystankowej przez nieznanych sprawców	440,00 zł
2015-11-17	Kradzież	kradzież części dachu z poliwęglanu we wiacie przystankowej	612,50 zł
2015-11-23	Kradzież	kradzież wkładów metalowych w śmietnikach	100,00 zł
2015-11-30	Mienie od ognia i innych zdarzeń	zniszczenie boiska ze sztuczną nawierzchnią wskutek podpalenia	123,00 zł
2015-12-08	Mienie od ognia i innych zdarzeń	zniszczenie ławki parkowej wskutek dewastacji	691,74 zł
2015-12-18	Kradzież	kradzież 4 ławek parkowych	2 766,96 zł
2015-12-25	OC dróg	uszkodzenie pojazdu na drodze wskutek najechania na ubytek w jezdni	350,00 zł
2015-12-27	OC dróg	uszkodzenie pojazdu na drodze wskutek najechania na ubytek w jezdni	350,00 zł
			51 151,76 zł

Pytanie 57:

Prosimy o potwierdzenie, że ochroną będą objęte szkody w wartościach pieniężnych wyłącznie w sytuacji ich przechowywania zgodnie z Rozporządzeniem MSWiA w sprawie wymagań, jakim powinna odpowiadać ochrona wartości pieniężnych przechowywanych i transportowanych przez przedsiębiorców i inne jednostki organizacyjne.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Ubezpieczenia komunikacyjne

Pytanie 58:

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU i SWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 59:

Prosimy o potwierdzenie, że kwestia wyłączeń odpowiedzialności nie została uregulowana w SIWZ, Umowie – a więc będą miały zastosowanie wyłączenia ujęte w OWU i SWU oraz klauzulach do OWU i SWU Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 60:

Prosimy o wprowadzenie amortyzacji dla pojazdów powyżej 13 roku eksploatacji.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 61:

Prosimy o wykreślenie z dodatkowych postanowień AC zapisu: „gwarantowana suma ubezpieczenia”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 62:

W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o modyfikację powyższego zapisu poprzez dodanie „z wyłączeniem szkód wyrządzonych umyślnie lub wskutek rażącego niedbalstwa.”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 63:

Prosimy o modyfikację klauzuli zgłaszania szkód w odniesieniu do ubezpieczeń komunikacyjnych: „zawiadomienie Ubezpieczyciela o szkodzie winno nastąpić niezwłocznie, nie później jednak niż w ciągu 7 dni od daty powstania szkody lub uzyskania o niej wiadomości. Ubezpieczyciel może określić w OWU dłuższe terminy zgłaszania szkód” poprzez dodanie „nie dotyczy szkód kradzieżowych, do zgłaszania których zastosowanie mają OWU wykonawcy”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 64:

Prosimy o modyfikację zapisów SIWZ: „W przypadku zawierania w okresie ubezpieczenia dodatkowych umów ubezpieczenia okres ubezpieczenia kończyć się będzie z dniem zakończenia umów ubezpieczenia zawartych na podstawie niniejszej SIWZ, a składka naliczana będzie za okres udzielonej ochrony, proporcjonalnie do jego trwania (wg systemu „pro rata temporis”, bez stosowania tabeli frykcyjnej). Z wyłączeniem Assi gdzie pobieramy składkę roczną.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 65:

Prosimy o modyfikację zapisów SIWZ: „Wykonawca zobowiązuje się przyjąć do ubezpieczenia mienie zgłaszane przez Ubezpieczającego w trakcie obowiązywania umowy na warunkach i stawkach nie mniej korzystnych niż zaproponowane w ofercie przetargowej - w AC do 400 000,00 zł.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

MODYFIKACJA SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego:
Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Gminy Miasto Mrągowo.

Gmina Miasto Mrągowo działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2018 poz. 1986), zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ).

BYŁO

18.1. Oferta musi być złożona Zamawiającemu w nieprzejrzystej i zamkniętej kopercie z opisem:

pełna nazwa wykonawcy
adres
numer telefonu, faksu
NIP, REGON

OFERTA NA UBEZPIECZENIE MIENIA I ODPOWIEDZIALNOŚCI Gminy Miasto Mrągowo – NIE OTWIERAĆ PRZED 07.12.2018 r.

19.1. Oferty należy składać do dnia **07.12.2018 r. do godz. 10³⁰** w Urzędzie Miejskim w Mrągowie, pod rygorem nie rozpatrzenia oferty wniesionej po tym terminie bez względu na przyczyny opóźnienia (art. 84, ust. 2 Ustawy);

19.5. Otwarcie ofert nastąpi w Urzędzie Miejskim w Mrągowie w dniu **07.12.2018 r. o godz. 11⁰⁰**.

JEST

- 18.1. Oferta musi być złożona Zamawiającemu w nieprzejrzystej i zamkniętej kopercie z opisem:
pełna nazwa wykonawcy
adres
numer telefonu, faksu
NIP, REGON

OFERTA NA UBEZPIECZENIE MIENIA I ODPOWIEDZIALNOŚCI Gminy Miasto Mrągowo
– NIE OTWIERAĆ PRZED 10.12.2018 r.

- 19.1. Oferty należy składać do dnia **10.12.2018 r. do godz. 8⁴⁵** w Urzędzie Miejskim w Mrągowie, pod rygorem nie rozpatrzenia oferty wniesionej po tym terminie bez względu na przyczyny opóźnienia (art. 84, ust. 2 Ustawy);
- 19.5. Otwarcie ofert nastąpi w Urzędzie Miejskim w Mrągowie w dniu **10.12.2018 r. o godz. 9⁰⁰**.

Pozostałe warunki i wymagania określone w SIWZ pozostają bez zmian.

Powyższe wyjaśnienia i zmiany są wiążące dla wszystkich wykonawców i stanowią integralną część SIWZ.

HK

z up. BURMISTRZA

Tadeusz Łapka

mgr Tadeusz Łapka
ZASTĘPCA BURMISTRZA MIASTA